Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа N2 22 с. Мессажай

муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2017 г. 158

с. Мессажай

О запрете репетиторства в целях реализации антикоррупционного

законодательства

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273 ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273 «Об образовании

в Российской Федерации» , в соответствии с письмом от 20 февраля 2017 года

ЛФ 47-2643/17-14 министерства образований, науки и молодежной политики

Краснодарского края «О незаконных сборах денежных средств

образовательными учреждениями и репетиторстве», с целью предупреждения

и предотвращения незаконных сборов и организации репетиторства в МБОУ

ООШ 22 с. Мессажай, в целях реализации антикоррупционного

законодательства п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МБОУ ООШ № 22 с. Мессажай частную

предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с

обучающимися.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

З. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

4. Капикяну Х.Ц., системному администратору, разместить настоящий

приказ на сайте школы.

5. Тимошенко В.И., выполняющей обязанности заместителя

директора по УВР, осуществлять систематический контроль за исключением

возможности использования школьных площадей для занятий

репетиторством со своими учениками педагогическими работниками школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.